
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

от  17.11.2014  г.  № 2184 
п. Шексна 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

  

 

 

 

 

В целях  

обеспечения условий для развития малого и среднего предпринимательства в 

Шекснинском муниципальном районе, руководствуясь ст. ст. 29, 32 Устава 

Шекснинского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2016 

годы», утвержденную постановлением администрации Шекснинского 

муниципального района от 12 октября 2012 года № 1879 (в редакции 

постановления от 31.10.2013г. № 1912), следующие изменения: 

1) в паспорте программы: 

строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Объемы и источники 

финансирования программы 

Объем финансирования программы в 2014 – 2016 годах – 630 

тыс. рублей, в том числе по годам за счет средств бюджета 

района: 

2014 год – 110 тыс. рублей, 

2015 год – 260 тыс. рублей, 

2016 год – 260 тыс. рублей. 

»; 

2) раздел IV «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции: 

«раздел IV «Ресурсное обеспечение программы» 

Потребность в финансовых средствах бюджета района на 2014 – 2016 годы 

связана с необходимостью развития сферы малого и среднего 

предпринимательства и достижения следующих результатов:  

- обеспечение занятости населения и развитие самозанятости;  

- увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства;  

- сохранение и создание новых рабочих мест;  

О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 12.10.2012 г.  

№ 1879 (в редакции постановления от 31.10.2013г. № 1912) 

«Об утверждении муниципальной  программы «Развитие 

малого и среднего предпринимательства в Шекснинском 

муниципальном районе на 2013-2016 годы» 

 



- налоговое пополнение бюджетов всех уровней;  

- повышение жизненного уровня населения;  

- повышение уровня обеспечения населения товарами и услугами.  

 
№ 

п/п 

 Всего Бюджет района  

I. Общий объем финансирования 630 630 

 в том числе    

1.1. 2014 год 110 110 

1.2. 2015 год 260 260 

1.3. 2016 год 260 260 

II. Капитальные расходы   

III. Текущие расходы 630 630 

 в том числе    

3.1. 2014 год 110 110 

3.2. 2015 год 260 260 

3.3. 2016 год 260 260 

»; 

 3) в приложении 1 к Программе: 

в разделе 2 строку 2.1 изложить в следующей редакции:  

« 

№ 

п/п 
Мероприятия 

Исполнители  

мероприятия 

Срок 

исполнения 

(годы) 

Источники   

финансирования 

Объем финансирования
1
  

(тыс.руб.) 

Всего 

в том числе по 

годам: 

2014 2015 2016 

1 2 4 5 6 7 8 9  

 

 

 

 

2.1 

Предоставление 

субсидий субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства 

на создание 

собственного дела 

(Грантовая поддержка) 

(Приложение 2) 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

2014-2016 Бюджет района 450,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

200,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

200,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

строку «Итого по разделу 2» изложить в новой редакции: 

« 
Итого по разделу 2 450,0 50,0 200,0 200,0 

»; 

строки «Всего по программе», «в том числе: за счет бюджета района» изложить в 

новой редакции: 

« 
Всего по программе 630,0 110,0 260,0 260,0 

в том числе: за счет бюджета района 630,0 110,0 260,0 260,0 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно- 

телекоммуникационной сети  «Интернет». 
 

 

Глава  Шекснинского 

 муниципального района                                           Е.А. Богомазов 


